bellus. Possemusq; in eandē sententiam Theologi ordinis innumeros alios auctores adducere, nisi ex horum vniformi cōsensu, apertè cognosceretur, q̄; sine contradictione fuerit omnibus sapientibus semper persuasum, integram istam aut explicitam articulorū noticiam, nequaquam esse de necessitate salutis, quod isti contendunt, cum vix [ vt rectè dicit Orbellus ] doctissimi viri, & qui bonam partem sanctarum scripturarum cognitioni, & Theolōgicis disputationibus insumferunt, omnes Christianæ religionis articulos memoria contineant. Y en el mismo lugar dize este grauissimo doctor, que es contra toda razon y verdad Theologa dezir, que qualquier Christiano de catorze años para adelante, esta obligado a saber de memoria el numero de los sacramentos, y lo proprio dize de los diez mandamientos: por que basta que sepa estos dos principios, lo que no querrias para ti, no lo quieras para tu proximo, y lo que querrias para ti: effo quiere para tu proximo. Y por que son mucho de notar sus palabras para quitar scrupulos las pongo aqui, dize pues. Est igitur prorsus aduersum, non modo rationi, sed omni Theologiae, pro

## Aduertencias para

nunciare à quarto dezimo ætatis anno, quæuis  
 Christianū de salutis necessitate ad eorū nu-  
 merū memoriæ cōtinendū astringi. Idemq; iu-  
 diciū esto dedecē Decalogi præceptis, quorū  
 profecto, quæ ad secundā tabulam pertinent,  
 vt opere ipso exhibeantur satis est implicite,  
 idest in generali, in his nature principijs.  
 Quod tibi nō vis, alteri nē feceris, & Quæ  
 cunq; vultis vt faciant vobis homines, hæc  
 & facite illis: in quibus auctore Xpo, virtute  
 continetur, eadē cognoscere. In priori. n. cū  
 &ta negativa, in posteriori vero cūcta affirma-  
 tiua clauduntur. Includuntur & eadem, tum  
 Xpo, tum Apostolo auctore, in Dei, & proximi  
 charitatis præcepto. Non adulterabis, inquit  
 Paulus, non occides, non furtum facies, nō  
 falsum testimoniū dices, nō concupisces, & si  
 quod est aliud mādatū, in hoc verbo instauratur.  
 Diliges proximū tuū sicut te ipsum: dilectio  
 proximi malū non operatur. Plenitudo ergo  
 legis est dilectio. Quærenti vero Phariseo,  
 quod esset maximū mādatum in lege, Xpus res-  
 pondit. Diliges D. Deum tuum, ex toto cor-  
 de tuo, & ex tota anima tua, ex tota mēte tua,  
 hoc est maximū & . 1. mādatū. 2. autē est simi-  
 le huic. Diliges proximum tuū sicut te ipsum,  
in his

his duobus mādatiſ vniverſa lex pēdet & propheta. Sufficit ergo ad Decalogi praecepta praestanda, haec duo vniverſalia principia memoria tenere, ex quibus, Xp̄o auctore, & vniverſa lex & Proph. depēdet. Quo magis miror, quos dā, qui alioq̄ necessitatē sciendi ōnes fidei articulos à Christianis excludunt, ad horū decē praeceptorū notitiā eosdem obligare, q̄ nemo praecepta, quae ignoret, implere queat: quae ratio nihil ultra obtinet quā q̄ aliqua ratione ad eorū impletionem sit necessarium praecepta cognoscere, quod nec nos negamus. Cognoscuntur. n. quantū ad eorum obedientiā atinet, in his vniverſalibus principiis abunde: qui. n. q̄ sibi non vult, alteri non faciat, neminem occidet, nullius thronū vsurpabit, nullius res furto subducat, falsum testimonium aduersus quēpiam non dicet, non vxorē, non ancillā non bouē. &c. concupiscet. Cōtra, qui, quod sibi fieri vult, aliis faciat, parētes venerabitur cetera quae in praeceptis illis iubentur praestabit. Qui deum ex toto corde, ex tota anima, & ex tota mente diligat, nō habebit profecto deos alienos, non eriget sibi idōlum, Sabbathū sanctificabit, & externo aliquo cultu psequetur: rursus, q̄ proximū diligat sicut se ipsū, nō occidet, nō mœchabitur cū alterius cōiuge